社会資本整備審議会道路分科会 第３２回東北地方小委員会

【議事録（要点）】

１．日 時

     令和２年１０月２３日（金）１４：００～１５：３０

２．場 所

     東北地方整備局 仙台合同庁舎Ｂ棟 １３階 水災害予報センター

３．出席委員

    菊池 輝  東北工業大学 大学院工学研究科 教授

   小林 正明   （一社）東北経済連合会 専務理事

    浜岡 秀勝   秋田大学 理工学部 システムデザイン工学科 教授

    宮原 育子   宮城学院女子大学 現代ビジネス学部 教授

４．議事内容

□審議結果

【新庄酒田道路 戸沢～立川】計画段階評価（２回目）

・審議内容は概ね妥当とされた。

・第２回意見聴取を進めることで了承された。

【国道１３号 横手北道路】計画段階評価（１回目）

・審議内容は概ね妥当とされた。

・第１回意見聴取を進めることで了承された。

□主な意見

【新庄酒田道路 戸沢～立川】計画段階評価（２回目）

 ・市町村別や世帯別の回収率を確認するため、回収方法を工夫すること。

 ・アンケートの比較案に関して、よりわかりやすくするため車線数などの説明を入

れる工夫をすること。

【国道１３号 横手北道路】計画段階評価（１回目）

 ・冬期課題が多いことから、アンケートの質問を工夫すること。なお、冬期課題と通

年課題のバランスに留意すること。

 ・アンケートは、約何分と回答時間を明記し回答しやすくするなど配慮すること。